lanza in uno homo d’arme; ma non mal di peri¬ 
colo etc. ut in Utteris, come più diffuse scriverò 
in li sumarii di ditte lettere. 

Di Poma, di. oratori, vene lettere di 28 et 

20. Chome la vigilia di nadal inteseno essi oratori 
la nuova di l’armata per lettere dii ducha di Ferara 
a 1’ orator suo de li, qual, andato dal papa, par il 
papa non mostrasse molla alegreza, imo, hanno si 
ha doleste di questo disordine etc. Et che 1’ orator 
ferarese ha dito ha auto danno il ferarese pei* valuta 
di ducati 200 milia. Item, che essi nostri oratori 
aspetavano risposta di quelle sue lettere, qual non 
era zonta, et credeno, zonta, il papa farà eie. 

Item. Alcune parole usate in concistorio per il 
Cardinal San Mallo francese per certi beneficii alta¬ 
mente, ut in Utteris. Item. Essi oratori aricordano 
la Signoria per questo disordine di 1’ armata non re¬ 
sti di far potente armata, perchè hanno el re di 
Franza prepara grandissimo exercito, e voi aver in 
Italia 2000 lanze. Et altre cosse ut in Utteris. 225 

Fu posto, per i savii tutti, dar ducati 100 per 
galia a do galie candiote, videlicet Poiana et Griega, 
per sovention ; et che le zurme montano su galie 
nove chome arsili et li conducano in Candia da 
esser armati de lì insieme con le altre 6 galie si 
manda per arsili, come fu preso. Et sia dato per so- 
venzion a le zurme zerto quid, ut in parte. Presa. 

Fu posto, per li savii, che li debitori di mezi fili 
et di le barche et nave et quelli dii sai, debano pa¬ 
gar fino a dì 20 dii mexe senza pena, et pasado, sia¬ 
no scossi per offieii deputati con pena di 10 per 100, 
ut in parte. Et fu presa. 

Fu posto, per li savii, che li procuratori di San 
Marcho debano tuor tanto stabele, di quello si me- 
terà in la Signoria nostra, che sia aconto dii prò’ dii 
Montevechio di la paga si paga, eli’è 1477 de marzo, 
e dii prò dii Montenuovo di marzo 1510, con le clau¬ 
sole ut in parte, che quelli de chi sono li stabeli ba¬ 
llino do anni di tempo a rescuoderli, come fu preso. 
Item, che le scuole grande debano esser ubligade 
di loro prò’ ut supra tuor etiam stabele etc. Andò 
la parte senza conlradition, et non fu presa. Et baio- 
tata do volte, a la fin di 4 balote fu presa. 

Questi danari sarano da zercha.milia ducati. 
Fu posto, per li savii, che, atento li debitori di la 

Signoria nostra hanno livelli, possession, caxe. fitti, 
ruolini et altro in terra ferma, che quelli proveditori 
sopra le exation possano tuor in la Signoria nostra 
etiam^di tal sorte beni, quali siano dati a quelli de- 
positerano, chome fu preso in la parte de li stabe¬ 
li etc. ut in parte. Et fu presa. 
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Fu posto, per sier Antonio Trun procurator sa¬